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større Tillid til deres kokonomiske Sans, send 
jeg har selv til den høje Rigsdags For 
øvrigt vil jeg sige dette, at Formen for Bi- 
dragenes Ydelse er, jo ikke det væsentligste, 
og hvis man vilde finde sig mere betrygget 

« ved at gaa en anden Vej med Hensyn til at 
tilvejebringe Dilskuddet fra- Statskassen- til 
Kommunerne og derigennem komme til at 
opnaa en virkelig Lettelse og ikke blot en 
Omfordeling af  Skattebyrden, skal jeg være 
overmaade villig til at være med til at 
finde en saadan Vej. Der er mange Veje, 
der kunne benyttes her. Jeg har kun tænkt, 
at det praktisk set vil være den letteste Vej 
at gaa simpelt hen at sige: ,,Som en midler- 
tidig Foranstaltning ydes dette Tilskud af 
Statskassen, og det mener jeg, fordi jeg paa 
Forhaand er ganske overbevist om, ab der saa 
uhyre let opstaar Uenighed om, hvilken af de 
andre Veje man skal gaa, hvilke Udgifter 
der eventuelt skulle flyttes fra Amterne over 
paa Staten, eller hvilke Jndtægter der even- 
tuelt skulle flyttes fra Staten over paa 
Amterne; thi det var ogsaa en Vej at gaa. 
Der er mange Veje der at gaa, men jeg 
frygter, som sagt, meget for, at man saa let 
bliver uenig om Vejen og saa-as bare Uenighed 
om Veien ikke naar ttl.Maalet. Det er 
Grunden, hvorfor Forslagsstillerne have troet 
i alt Fald paa dette Trin af Sagen at maatte 
foreslaa det slet og ret saaledes, at man ved 
en midlertidig Ordning yder Tilskud fra 
Statskassen til Amterne. 홢홢홢 Det ærede Med- 
lem fra Storeheddinge (J.  Scavenius) lagdes 
naturligvis aanden paa det - brændende 
Punkt, og et . er soet Spørgsmaal, om; 
Statskassen kan afse snogen Indtægt 
uden Erstatning. Det ærede Medlem ved- 
kendte sig det Program klart og rent, a t  
Statskassen maa og - skal-ikke give Afkald 
p a a  nogen Indtægt, og altsaa heller ikke 
give Afkald paa nogen af dens-nuværende 
Udgifter. Det ærede Medlem forsvarede de 
som uproduktivesbetegnede Udgifter og sagde, 
at de have deres fulde Værd. Det er -et 
Program, som jeg ikke har noget imod, at 
»det ærede Medlem forkynder saa rent og 
klart; thi det. er aabenbart, at det bliver 
Hovedsagen, Kernen i denne Sag, som det 
bliver Kernen- i den hele Situation i dette 
Øieblik. Det ærede Medlem-slog paa, at 
det gjaldt om ad anden Vej at finde Kom- 
pensationsmidley at finde ny Skatter, der 
skulle kunne erstatte- Staten det Tab, som 
Hen vil komme til at lide ved at støtte 
Kommunerne Jeg tror, det er ikke over- 
flødigt at advare imod i Utide at spilde 
vore Kræster»paa at søge efter saadanne 
Midler. Jeg tror ikke, at Tiden er til at 
søge ny Skatter. Det, som Besollningen 

venter og ønsker- er at faa en gennemsort 
Sparsommelighed i Statshnsholdniiigen og 
derigennem finde de Midler, som det gælder 
om at kunne anvende til de Øjemed, hvorom 
der er fremsat stærke Krav. Jeg vil paa 
ingen Maade være med til at stille urime- 
lige Krav, men jeg e r  overbevist om, at 
Stemningen i det hele taget i Befolkningen 
let kan udvikle sig saa stærkt, at der vel» lidt 
før eller senere skaffes Plads for den Be- 
tragtning, at et Beløb som det, der her er 
Tale om, - vel skal komme til RaadiYed 
Det er muligt, at der paa et senere rin 
as -vor hele Samfundsndvikling naar vi 
staa over for helt ny og store Samfunds· 
opgaver, som jeg og mine Niedforslagsstillere 
fuldt ud ere -med til at anerkende, kunde 
blive Anledning til ogsaa at spørge om 
Tilvejebringelsen af ny Statsmidlens men 
i det nærværende Øieblik tror jeg ikke, det  
er fornødent, og alle Bestræbelser, som gaa 
i den Retning, ville vistnok vise sig at blive 
frugtesløse. 홢홢 Endelig maa ,jeg maaske sige 
et Pa r  Ord om den mellemkommunale Be- 
skatnin , som er bleven kastet saa stærkt her 
ind i orhandlingen Det ærede Medlem 
fra Storeheddinge anviste, at  der var Plad- 
sen og der var Vejen. til at søge gennemført 
en sstorre eller .mindre Del af de Tanker, 
som, han har fremsat.- Jeg interesserer mig 
for mit Vedkommende. i høi Grad for denne 
Sag og ikke mindst 홢 jeg vedkender mig 
det 홢홢홢 fordi det er en,af de faa Sager, som 
snart sagt si lige Grad interessere alle 
Samfundsklasser i By og paa Land, og i 
samme Maal, shvori hele den økonomiske 

; ilstand i vort Folk kalder paa «Hjælp»der, 
shvor der iØjeblikket er den allerstærkeste 
T r a n g  dertil, nemlig for Landbxugeh hvad 
alle jo ere med til at erkende, i samme Grad 
forekommer det mig, at Rigsdagen skal ikke 
besværliggøre Gennemforelsen af en Sag. 
som ventes med stor Interesse saa vel af 
Købstæderne som af Landet. Vil man give 
sig den tilstiende Opgave at søge at for- 
hindre, at denne Lov gennemforesk saa vil 
man kunne gaa den Vej at lægge mere Stof 
derpaa; jeg vil for mit Vedkommende advare 
mod, at man lægger mere paa Læsset, end 
det kan bære. . 

« F o r m a n d e n  (Høgsb ro ) :  Folke- 
tingssnanden for Kjøbenhavns 4de Valg- 

skreds har Ordet for en kort Bemærkning. 

Scharlingst  Jeg skal blot over for 
den ærede Ordforer for Forslagsstillerne 
med Hensyn til de Tal, som han anførte 
over for mine Tal, bemærke. at mine Tal 
ikke støtte sig paa privat Beregning, men 


